
1 
 

ZARZĄDZENIE Nr 80/2011 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 31 marca 2011 roku 
 

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla  budżetu 
Gminy Miasto  Tomaszów  Mazowiecki  jako jednostki samorządu 

terytorialnego. 
Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, Nr 157 poz. 1241, Nr 165 poz. 1316,         
z 2010 r.  Nr 47 poz. 278); art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.  Nr 157, poz. 1240, z 2010 r Nr 28 poz.146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 
poz. 1020, Nr 238  poz. 1578, Nr 257 poz. 1726) oraz rozporządzenia Ministra Finansów            
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont                 
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych                       
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 128, poz. 861), Prezydent Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego zarządza co następuje: 

 
§ 1.1. Wprowadzam zasady (politykę) rachunkowości dla budżetu Gminy Miasto Tomaszów 
Mazowiecki jako jednostki samorządu terytorialnego. 
       2. Zasady (politykę) rachunkowości, o których mowa w ust. 1 określają załączniki               
do niniejszego zarządzenia: 

1) Załącznik Nr 1 - Ogólne  zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych;  
2) Załącznik Nr 2 - Metody i terminy inwentaryzowania składników majątkowych; 
3) Załącznik Nr 3 - Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 

finansowego; 
4) Załącznik Nr 4 - Wykaz kont księgi głównej; 
5) Załącznik Nr 5 - Zasady funkcjonowania kont; 
6) Załącznik Nr 6 - Zasady ewidencji analitycznej; 
7) Załącznik Nr 7 - Wykaz pozycji planów finansowych jednostek budżetowych, 

projektów unijnych, subwencji i dotacji. 
 

§ 2. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym zarządzeniu maja zastosowanie 
postanowienia zawarte w Zarządzeniu Nr 79/2011 Prezydenta Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) 
rachunkowości dla Urzędu Miasta  w Tomaszowie Mazowieckim jako jednostki budżetowej, 
a w szczególności w zakresie 

1) Opisu systemu przetwarzania danych; 
2) Opisu systemu ochrony  danych i ich zbiorów, w tym: dowodów księgowych, ksiąg 

rachunkowych i innych  dokumentów stanowiących podstawę dokonanych w nich 
zapisów. 

§ 3. Tracą  moc następujące zarządzenia: 
1) Zarządzenie Nr 172/2007 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia         

05 lipca 2007 roku w sprawie planu kont oraz zasad rachunkowości dla budżetu 
Gminy  Miasto Tomaszów Mazowiecki jako jednostki samorządu terytorialnego;  



2 
 

2) Zarządzenie Nr 195/2010 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego  z dnia            
13 września 2010 roku o zmianie Zarządzenia Nr 172/2007 Prezydenta Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 05 lipca 2007 roku w sprawie planu kont               
oraz zasad rachunkowości dla budżetu Gminy  Miasto Tomaszów Mazowiecki             
jako jednostki samorządu terytorialnego. 

 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia                   

01 stycznia 2011r. 


